Centro de Educação, Filosofia e Teologia
  Programa de Pós-Graduação Educação, Arte e História da Cultura

(1 de 1) Campus Higienópolis:  Rua da Consolação, 930  ⚫  Consolação  ⚫  São Paulo - SP   ⚫ CEP 01302-907

Tel. (11) 2114-8710  ⚫  www.mackenzie.br   e-mail: eahc.pos@mackenzie.br

EDITAL PPGEAHC - N° 02/2024

A Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação, Arte e
História da Cultura da UPM, por meio de sua Comissão de Bolsas, faz saber que:

a) estão abertas as inscrições ordinárias para o Processo Seletivo de Concessão de Bolsas de

Estudo.
b) a vigência da bolsa será: 03 cotas Mestrado-Modalidade I a partir de junho e as demais a

partir de julho de 2024, conforme informações abaixo.

1. COTAS DISPONÍVEIS

MESTRADO

04 Cotas CAPES-PROSUC/Modalidade I

03 Cotas CAPES-PROSUP/Modalidade II

DOUTORADO

03 Cotas CAPES-PROSUC/Modalidade I

04 Cota CAPES-PROSUC/Modalidade II

2. PRAZOS

2.1 PERÍODO DE INSCRIÇÃO

29 de maio a 06 de junho de 2022

2.2 REUNIÃO DA COMISSÃO DE BOLSAS

10 de junho de 2024

2.3 DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICADOS
10 de junho de 2024

2.4 IMPLEMENTAÇÃO DA BOLSA

             03 cotas Mestrado-Modalidade I a partir de junho e as demais a partir de julho/2024
3. INSCRIÇÃO
Enviar os documentos por e-mail para eahc.pos@mackenzie.br.

São Paulo, 29 de maio de 2024.

Comissão de Bolsas do PPGEAHC

mailto:eahc.pos@mackenzie.br